
令和元年 10 月吉日  

各位  

戸田中央リハビリテーション病院 

院長 佐藤信也 

 

「OBP（作業に基づく実践）勉強会」開催のご案内 

 

 拝啓 皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。  

 このたび、日本臨床作業療法学会様のご協力のもと、ADOC 開発者である友利幸之助先生を講師

にお迎えして上記テーマで勉強会を開催する運びとなりました。 

下記のとおり開催 いたします。 職場の皆様にもお声かけいただき、より多くの方々のご参加

をお待ちしております。  

敬具  

 

記 

 

1. 研修内容 ：「OBP（作業に基づく実践）について」 

OBP を中心に患者治療における目標設定についてや作業療法のやりがいや楽しさ、作業療法

を行う上で大切なことについてご講演いただきます。 

 

2. 開催日時： 令和元年 12月 7 日（土） 15 時～  1.5 時間程度 

                     14 時 30 分より受付開始 

3. 会 場 ：戸田中央看護専門学校 

 

4. 定員：150 名 

 

5. 対象 ： 作業療法士 

 

6. 参加費用 ：無料 

 

7. 申し込み方法・締め切り 

下記 URL もしくは QR コードのリンク先にて申し込みください。 

 

             https://ssl.form-mailer.jp/fms/61afdc9a639380 

 

締め切り：11月 30 日 （定員に達し次第締め切りとします） 

 

やむを得ずキャンセルされる場合は、事前に下記メール宛てに必ずご連絡ください。  

 

 



お問い合わせ先   

戸田中央リハビリテーション病院 稲垣 / 根本  

TEL：048-442-3500（10/31 まで） 

      048-441-1111 （11/1 以降） 

   メールアドレス：todarehaot@gmail.com 

 

交通案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

戸田中央看護専門学校 

 JR 埼京線「戸田公園」駅東口から徒歩 6分 

※看護学校には駐車場はございません。 


